РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«27» апреля 2017 года                 с. Казачинское                                     № 13-103

О согласовании перечня недвижимого имущества

передаваемого из муниципальной собственности

муниципального образования Казачинский район

в муниципальную собственность

муниципального образования Казачинский сельсовет

В соответствии с пп.4 п. 1 ст. 14, пп. 1 п. 1 ст. 50  Федерального Закона от

06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Красноярского края от 26.05.2009 г.

№8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными

образованиями края», Решением Казачинского районного Совета депутатов от

27.01.2016 г. № 4-19 «Об утверждении Положения о порядке управления и

распоряжения муниципальным имуществом Казачинского района и о порядке

принятия имущества в муниципальную собственность», Уставом

Казачинского района, Казачинский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Согласовать безвозмездную передачу недвижимого имущества из

муниципальной собственности муниципального образования Казачинский

район в муниципальную собственность муниципального образования

Казачинский сельсовет, согласно перечня недвижимого имущества

(приложение).

2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя

планово-бюджетной комиссии районного Совета депутатов.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель районного

Совета депутатов                                                                                            И.Н. Паскольный

Приложение к решению

Казачинского районного

Совета депутатов

от 27.04.2017 г.  № 13-103

Перечень  недвижимого имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность

муниципального образования  Казачинский сельсовет из муниципальной собственности муниципального

образования Казачинский район в процессе разграничения муниципального имущества

№п

/п

Полное

наименование

имущества

Юридический адрес

предприятия, учреждения,

адрес местонахождения

имущества

балансовая /

кадастровая

стоимость

имущества

по

состоянию  на

01.01.2017 г.

(тыс. руб.)

Назначение

(специализация)

имущества

Индивидуализирующие

характеристики

имущества (инвентарный

номер,

кадастровый номер,

площадь, протяженность,

идентификационный

номер)

Основание

возникновения права

муниципальной

собственности

1  Водопровод в с.

Казачинское, 2

очередь, 1 этап

Российская Федерация,

Красноярский край,

Казачинский район, с.

Казачинское, ул. Новая, ул.

Ломоносова, ул. Герасимова

7413,31 Нежилое  кадастровый номер

24:17:0000000:537,

протяженностью 1661м.

1. Разрешение на ввод объекта в

эксплуатацию от 24.06.2016 № 24-RU

24517324-08-2016.

2. Договор безвозмездного пользования

земельным участком от 25.02.2016 № 1.

3. Соглашение об установлении сервитута в

отношении земельного участка, находящегося в

государственной собственности от 26.09.2016 № 1

2 Земельный участок  Адрес объекта: Российская

Федерация, Красноярский

край, Казачинский район, с.

Казачинское, ул. Новая, ул.

Ломоносова, ул. Герасимова

270,08 для размещения

иных объектов

промышленност

и, энергетики,

транспорта,

связи,

радиовещания,

телевидения,

информатики,

обеспечения

космической

деятельности,

обороны,

безопасности и

кадастровый номер

24:17:0000000:286,

площадь 2478 кв.м., из

категории земель: земли

населенных пунктов,

разрешенное

использование: для

размещения иных

объектов

промышленности,

энергетики, транспорта,

связи, радиовещания,

телевидения,

информатики,

1.Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию от

24.06.2016 № 24-RU 24517324-08-2016.

2. Договор безвозмездного пользования

земельным участком от 25.02.2016 № 1.

3. Соглашение об установлении сервитута в

отношении земельного участка, находящегося в

государственной собственности от 26.09.2016 № 1.

4. Кадастровый паспорт земельного участка от

18.10.2016 № 24/16-809336, выдавший орган:

Филиал федерального государственного

бюджетного учреждения «Федеральная

кадастровая палата Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и

картографии» по Красноярскому краю.

иного

специального

назначения

обеспечения

космической

деятельности, обороны,

безопасности и иного

специального назначения